
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Consejo Nacional de Fomento EducativoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

2,324,977,064 2,324,977,064Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

2,114,828,209 2,114,828,209Aportaciones

210,148,855 210,148,855Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-1,978,272,690 50,564,782 -1,927,707,908Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

50,564,782 50,564,782Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-2,078,678,747 -2,078,678,747Resultados de Ejercicios Anteriores

31,073,442 31,073,442Revalúos

69,332,615 69,332,615Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

285,935,956 285,935,956Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

285,935,956 285,935,956Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,324,977,064 -1,978,272,690 50,564,782 285,935,956 683,205,112Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

3,448,439 3,448,439Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

0 0Aportaciones

3,448,439 3,448,439Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-272,112,246 -80,629,208 -352,741,454Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-30,064,426 -30,064,426Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-272,112,246 -50,564,782 -322,677,028Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,328,425,503 -2,250,384,936 -30,064,426 285,935,956 333,912,097Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: JOSÉ LUIS CADENAS PALMA
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: ERICK ENRIQUE INCLÁN VARGAS
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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